
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 43 

с углубленным изучением отдельных предметов 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

от   29 сентября 2022 г.         № 60/2-ОД 
 

г. Екатеринбург 
 

 

 

О формировании наставнических пар/групп 

 

В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества, 

утвержденным приказом директора от 28 сентября 2020 года № 40/1, распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опыта между 

обучающимися», в целях реализации целевой модели наставничества  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать следующие наставнические пары/группы: 

1) по модели «УЧИТЕЛЬ - УЧЕНИК», реализующие проект наставничества 

через развивающие беседы, проектную деятельность: 
 

№ 

п/п 

ФИО наставника ФИО наставляемого Класс 

1.  Щур О.С. Гусельников А. 2Д 

2.  Лукашина О.В. Разунцов Александр 3А 

3.  Акимутина Ю.А. Сотников Б. 4Б 

4.  Урушева Т.В. Закиров А. 4А 

5.  Каширина К.С. Зубенко В. 5Б 

6.  Туринцева Р.В. Фирулев Л. 6Г 

7.  Перевозкина А.С. Минаев В. 7А 

8.  Свидерская В.А. Цепенников А. 7Г 

9.  Умеренкова Н.В. Иванова О. 8В 

10.  Синельникова Л.П. Могильников П. 8Б 

11.  Ющенко Е.П. Шельпо Д. 9А 

12.  Глушко А.В. Шарафиев А. 9Б 



13.  Тимофеева А.С. Кудряшов И. 10Б 

 

2) по модели «УЧЕНИК - УЧЕНИК», реализующие проект наставничества через 

совместную проектную деятельность, оказание взаимопомощи в освоении образовательной 

программы:  

 

№ 

п/п 

ФИ наставника Класс ФИ наставляемого Класс 

1.  Белобородова Д. 7В Трофименко А. 7В 

2.  Харитонова А. 7В Виноградов Р. 7В 

3.  Калугина С. 7В Пашков А. 7В 

4.  Дьякова С. 7В Королева Д. 7В 

5.  Крутиков Л. 7В Зверев Д. 7В 

6.  Михеева А. 7В Долгополова А. 7В 

7.  Соловьев Г. 7В Виноградов Р. 7В 

8.  Зылева Т. 7В Терехин М. 7В 

9.  Антропов А. 7В Агарашидов О. 7В 

10.  Неустроев К. 7В Зорина В. 7В 

11.  Кайгородов А. 7В Макешина И. 7В 

 

3) по модели «УЧИТЕЛЬ - УЧИТЕЛЬ», реализующие проект наставничества 

через работу над методической темой в рамках индивидуальной модели 

профессионального развития: 

№ 

п/п 

ФИО наставника Предмет ФИО наставляемого Стаж Предмет 

1.  Свидерская В.А. физкультура Матвеева М.Г. 3 года физкультура 

2.  Алексеев А.С. физкультура Козлова Ж.А. 2 года физкультура 

3.  Матвеева Н.Ю. английский 

язык 

Пьянова Е.А. 4 года НОО 

4.  Михалова Т.В. математика Перевозкина А.С. 2 года математика 

5.  Пасека С.А. английский 

язык 

Хабибуллина Д.М. 2 года английский 

язык 

6.  Сгонникова Е.М. английский 

язык 

Скорнякова А.О. 2 года английский 

язык 

7.  Синельникова 

Л.П. 

биология Кокшарова Я.Б. 1,8 года биология, 

химия 

8.  Новичкова Е.О.  английский 

язык 

Андреева А.В. 1 год английский 

язык 

9.  Насырова Н.А. русский 

язык 

Хлопотова М.А. 2 года русский 

язык 

10.  Урушева Т.В. НОО Андреева Н.А. 1 год НОО 

11.  Лукашина О.В. НОО Макаева А.В. 3 года НОО 

 

4) по модели «УЧИТЕЛЬ – СТУДЕНТ», реализующие проект наставничества 

через проектную / практическую деятельность 




